ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND   Đức Phổ, ngày       tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thu hồi đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất cho

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ

để xây dựng công trình: Trường mầm non Phổ Châu

Địa điểm: thôn Châu Me, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 ;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 23/02/2021 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 23/10/2018 của UBND huyện

Đức Phổ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Trường Mầm non Phổ

Châu; Hạng mục: Nhà lớp học 04 phòng 02 tầng, Hệ thống PCCC ngoài nhà và

San nền;

Căn cứ Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 12/12/2020 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng (điều

chỉnh) công trình: Trường mầm non Phổ Châu; Hạng mục: Nhà lớp học 04

phòng – 02 tầng, Hệ thống PCCC ngoài nhà và san nền;

Căn cứ Thông báo số 140/TB-UBND ngày  14/4/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thu hồi đất để thực hiện công trình: Trường mầm non Phổ

Châu, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ bản đồ trích đo địa chính thửa đất được Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Quảng Ngãi thẩm định ngày 17/6/2021 để làm thủ tục phê duyệt

phương án bồi thường và thu hồi, giao đất để xây dựng công trình: Trường mầm

non Phổ Châu. Địa điểm: xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của UBND xã Phổ Châu tại Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày

21/6/2021 và Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 93/TTr-UBND

ngày 23/6/2021 về việc thu hồi đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, giao

đất để xây dựng công trình: Trường mầm non Phổ Châu, xã Phổ Châu, thị xã

Đức Phổ,

Qua xem xét hồ sơ, đồng thời đối chiếu với kế hoạch sử dụng đất của thị xã

Đức Phổ được UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt tại Quyết định số 80/QĐ-

2

UBND ngày 23/2/2021, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Tài nguyên

và Môi trường xem xét, thống nhất trình UBND tỉnh Quảng Ngãi thu hồi đất,

cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ xây dựng công trình: Trường

mầm non Phổ Châu; Địa điểm: xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, với nội dung sau:

- Diện tích đề nghị thu hồi đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất:

3.581,7 m2.

+ Vị trí, ranh giới khu đất: Được xác định theo tờ bản đồ địa chính khu đất

được chỉnh lý và biên tập từ tờ bản đồ địa chính số 18, xã Phổ Châu được

UBND xã Phổ Châu xác nhận ngày 11/01/2021.

+ Loại đất: Đất CLN: 3.446,5m2, đất DGT: 135,2 m2.

+ Nguồn gốc sử dụng đất: Đất do UBND xã Phổ Châu quản lý.

- Diện tích đề nghị giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ: 3.581,7 m2.

(Có hồ sơ chi tiết kèm theo)

Kính trình UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét,

thống nhất./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN&MT thị xã;

- VP thị xã;

- UBND xã Phổ Châu;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2021-06-28T08:36:06+0700

		2021-07-01T14:50:58+0700

		2021-07-01T14:50:58+0700

		2021-07-01T14:50:58+0700